lxxxvii
 lxxxviii
 lxxxviiii

lxxxvii
 lxxxviii
 lxxxviiii

lxxxviii
 lxxxviiii
 lxxxviiii

lxxxviiii

lxxxviiii
 lxxxviiii
 lxxxviiii
 i o

lxxxviiii
 lxxxviiii
 lxxxviiii

lxxxviiii
 lxxxviiii

lxxxviiii

quare ergo n̄ credidistis illi: Si autē dixerimus ex hominib;: plebs uniuersa lapidabit nos. Ceterū s̄c̄t̄ eū iohannē p̄pham esse. Et respōderunt se nescire unde esset. Et ihs ait illis. Neq; ego dico uobis: in qua potestate hec facio.

Epit autē dicere ad plebem: parabolā hanc. Homo plantauit uineam et locauit eam colonis: et ipse peregre fuit multis temporib;: et in tempore misit ad cultores seruū ut de fructu uinee darent illi. Qui cesum: dimiserunt eum inanem. Et addidit alterū seruū mittere. Illi autē hunc quoq; cedentes et afficientes contumeliā: dimiserunt inanem. Et addidit terciū mittere. Qui et illū uulnerantes eiecerunt. Dixit autē dñs uinee. Quid faciā: mittam filiū meū dilectū. Forsitan cum hunc uiderunt: uerebuntur. Quē cum uidissent coloni: cogitauerunt inira se dicentes. Hic est heres. Occidamus illū: ut n̄ra fiat hereditas. Et eiecū illū extra uineā occiderunt. Quid ergo faciet illis dñs uinee: Veniet et p̄det colonos istos: et dabit uineam alijs. Quo audito: dixerunt illi. Absit. Ille autem aspiciens eos: ait. Quid ergo hoc est q̄b̄ scriptū est. lapidem quē rep̄bauerunt edificantes. hic factus est in caput anguli. Om̄is

qui ceciderit supra illū lapidem conquassabit: supra quē ceciderit comminuet illū.

Et querebant p̄ncipes sacerdotū et scribe mittere in illū manus in illa hora: et timuerūt poplū. Cognouerunt eū q̄d ad ipsos dixerit: similitudinē istam. Et obseruantes miserunt insidiatōres qui se iustos simularent: ut capent eū in sermone et t̄dent illū p̄ncipatui et potestati p̄sidis. Et interrogauerunt illū dicentes. Magister. scimus q̄a recte dicis et doces. et n̄ accipis p̄sonā: sed in ueritate uia dei doces. Licet nobis tributū dare cesari an non: Considerans autē dolū illorū: dixit ad eos. Quid me tēptatis: Oste dicit m̄ denariū. Cuius habet imaginē et inscrip̄tionē: Respondentes dixerūt. Cesaris. Et ait illis. Reddite ergo quę cesaris s̄c̄t̄ cesari: et quę dei sunt deo. Et n̄ potuerunt uerbū eī reprehendere. corā plebe: et mirati sunt in responsō eius tacuerunt.

Accesserunt autē quidā saduceorū q̄ negauit esse resurrectionē: et interrogauerūt eum dicentes. Magister. moyses sc̄p̄t̄ nobis si frater alicui mortuus fuerit habens uxore. et hic sine filijs fuerit: ut accipiet frater eī uxore. et suscitet semen fr̄i suo. Septē ergo fr̄s erant. Et p̄m̄ accipit uxore: et mortuus ē sine filijs.

Et sequens accepit illā: et ipse mortuus est sine filio. Et tertius accepit illā. similiter et om̄s septem: et n̄ reliquerūt semen. et mortui sunt. Nouissima omnium: mortua est et mulier. In resurrectione ergo cuius eorū erit uxor? Siquidem septē habuerunt eam uxore. Et ait illis ih̄s. Filij seculi huius nubunt. et tradunt ad nuptias: illi uero qui digni habebunt sc̄to illo et resurrectione ex mortuis. neq; nubunt neq; ducunt uxores. Neq; eū ultra mori poterunt. Equales eū angelis sunt et filij sunt dei: cum sint filij resurrectionis. Qui uero resurgāt mortui: et moyses ostendit sc̄rubū. sicut dicit dñm dñm abraham. et dñm ysaac. et dñm iacob. Dñs autē non est mortuorū: sed uiuorū. Om̄s eū uiuunt et. Respondentes autē quidam scribarū: dixerunt. Magister. bene dixisti. Et amplius n̄ audebant eū quicquid interrogare. Dixit autē ad illos. Quomodo dicunt xpm̄ filiū dauid esse. et ipse dauid dicit in libro psalmodi. dixit dñs dño meo sede a dextris meis. donec ponam inimicos tuos scabellum pedū tuorū: Dauid ergo dñm illū uocat. et quom̄ filius eius est? Audiente autē om̄i populo: dixit discipulis suis. Attendite a scri-

bis qui uolunt ambulare in stolis: et amant salutationes in foro. et p̄mas cathedras in synagogis. et p̄mos discubitus in conuiujs. Qui deuorant domos uiduarū simulantes longā orationē. Hij accipiant dampnationē maiorem. .xxi.

Respiciens autē uidit eos qui mittebant munera sua in gazophylatiū diuites. Vidit autē et quādam uiduā paup̄culā mittentē grā minuta duo. Et dixit. Vere dico uobis: quia uidua hec paup̄ plusquā om̄s misit. Nam om̄s hij ex abundantia sibi miserunt in munera dei. hec autē ex eo qđ deest illi. omnē unctū suū quē habuit misit.

Et quibusdā dicentib; de templo qđ lapidibus bonis et donis ornatū esset: dixit. Hec que uidetis: uenient dies in quib; n̄ relinquet lapis sup lapidem qui n̄ destruat. Interrogauerunt autē illū dicentes. Preceptor quando hec erunt. et qđ signū cum fieri incipient. Qui dixit. Videte ne seducamini. Multi eū ueniē in nomine meo dicentes quia ego sum. et tempus appropinquauit. Nolite ergo ire post illos. Cum autē auditis prelia et seditiones nolite terreri. Oportet eū primū hec fieri. sed n̄ statim finis. Tūc dicebat illis sur-

l. cxxvii
d. cxxvii
d. cxxvii

l. cxxvii
d. cxxvii
d. cxxvii

l. cxxvii
d. cxxvii
d. cxxvii

l. cxxvii
d. cxxvii

l. cxxvii
d. cxxvii
d. cxxvii

l. cxxvii
d. cxxvii
d. cxxvii

gens contra gentē: et regnū adū
 suū regnū: et terrē motus magni
 erunt p̄ loca. et pestilentię et
 fames: terroresq; de celo. et si
 gna magna erunt. Sed ante
 hec om̄ia mittent uobis manū
 suas et p̄sequent̄: tradentes
 in sinagogas et custodias. tra
 hentes ad reges et presides p̄pter
 nomen meū. Continget autē
 uobis in testimoniū. Ponite in
 cordibus uestris: n̄ premedita
 ri quē admodū respondeatis.
 Ego enī dabo uobis os et sapi
 entia: cui non poterunt resiste
 re et contradicere om̄s aduer
 sarij ur̄i. Grademini autē a pa
 rentib; et fr̄ib; et cognatis et a
 micis. et morte afficient ex uo
 bis: et eritis odio om̄ib; p̄pter
 nomen meū. et capillus de ca
 pite ur̄o non p̄ibit. In pacien
 tia ur̄a possidebitis animas ue
 stras. Cum autē uideritis circū
 dari ab exercitu hier̄lm̄: tunc
 scitote quia appropinquauit
 desolatio eius. Tunc qui in iu
 dea sunt fugiant in montes: et
 qui in medio ei discedant. et
 qui in regionib; n̄ intrent in
 eam. q̄a dies ultionis h̄ij sunt.
 ut impleant̄. om̄ia que scripta
 sunt. V̄e autē pregnantib; et
 nutriendib;: in illis dieb;. Er̄it
 enī pressura magna sup̄ terram:
 et ira poplō huic. Et cadent in
 ore gladij. et captiui ducent̄

in om̄s gentes: et hier̄lm̄ calcabit̄
 ā gentib; donec impleat̄ tempora
 nationū. Et erunt signa in sole
 et luna. et stellis. et in terris pres
 sura gentiū pre confusione soni
 tus maris et fluctuū: arescentib;
 hominib; pre timore et expecta
 tione que sup̄uenient uniuersō
 orbi. Nam uirtutes celorum
 mouebunt̄. Et tunc uidebunt
 filiū hominis uenientē in nube:
 cū potestate magna et maiesta
 te. His autē fieri incipientibus:
 respicite et leuate capita ur̄a.
 qm̄ appropinquat redēptio
 ur̄a. Et dixit illis similitudinē.
 Videte ficulneā et om̄s arbores.
 Cum p̄ducunt iam ex se fructū:
 scitis qm̄ p̄pe est estas. Ita et uos
 cū uideritis hec fieri: scitote qm̄
 p̄pe est regnū dei. Am̄ dico uob:
 quia n̄ preteribit generatio hec
 donec om̄ia fiant. Celi et terra
 transibunt: uerba autē mea
 n̄ transient. Attendite autē uo
 bis ne forte grauent̄ corda ur̄a in
 crapula et ebrietate et curis hui
 us: et sup̄ueniat in uos repen
 tina dies illa. Tanquā laqueus
 enī sup̄ueniet om̄s qui sedent
 sup̄ faciem om̄is terre. Vigilate
 itaq; om̄i tempore orantes: ut
 digni habeamini fugere ista om
 nia que futura sunt. et stare
 ante filiū hominis. Er̄at autē
 dieb; docens in templo: noctib;
 uero exiens morabat̄ in monte

Fac
d̄ celum
d̄ xxxviii
i cel

Fac
d̄ xxx
d̄ xli

Facij

Facij
d̄ xxxviii
d̄ celum

Facij
d̄ xxxviii
d̄ celum
Facij
d̄ xli
d̄ xli
Facij

Facij
d̄ xxxviii
d̄ cl

Facij
d̄ xxxviii
d̄ cl

Facij

Ergo autē in medio ur̄m sum: si-
cut qui ministrat. uos autē estis
qui p̄mansistis mecū in tēptatio-
nib; meis. et ego dispono uobis
sicut disposuit michi pater in re-
gnū. ut edatis et bibatis sup̄ men-
sam meā in regno meo. Et sedea-
tis sup̄ thronos. iudicantes duo-
decim tribus isrl̄. Ait autē dñs
symoni. Symon ecce satanas
expectat uos ut cribraret sic
triticiū: ego autē rogaū p̄ te
ut n̄ deficiat fides tua. Et tu ali-
quando conuersus confirma-
bis tuos. Qui dixit ei. Dñe tecū
paratū sum et in carcerē et in mor-
tē ire. Et ille dixit. Dico tibi pe-
tre: n̄ cantabit hodie gallus do-
nec ter abneges nosse me. Et
dixit eis. Quando misi uos sine
sacculo et pera et calciamentis:
nunquid aliquid defuit uobis?
At illi dixerunt. Nichil. Dixit
ergo eis. Sed nunc qui habet
sacculū tollat similiter et perā:
et qui n̄ habet uendat tunicā
suā et emat gladium. Dico enī
uob; qm̄ adhuc hoc qd̄ sc̄ptū
est oportet impleri in me. et
qd̄ cum iniquis deputatus est.
Et enī ea que sunt de me: si-
nem habent. At illi dixerūt.
Dñe ecce gladij duo hic. At
illi dixit eis. Satis est.
Et egressus: ibat sc̄dm̄ con-
suetudinē in montē oliuarū.
Secuti sunt autē illū et disci-
puli. Et cū puenisset ad locū

dixit illis. Orate: ne int̄eatis in
temptationē. Et ipse auulsus
est ab eis quantū iactus est lapi-
dis: et positus gembus orabat di-
cent. Pater si uis: transfer calicē
istū a me. Veruntamen n̄ mea
uoluntas: sed tua fiat. Apparui-
t autē illi angl̄s de celo: confor-
tans eū. Et factus in agonia: pli-
xius orabat. Et factus est sudor
eius sicut gutte sanguinis: de-
currentis in terrā. Et cū surre-
xisset ab oratione et uenisset ad
discipulos suos: inuenit eos dor-
mientes pre tristitia. et ait illis.
Quid dormitis? Surgite orate:
ne int̄eatis in tēptationē. Adhuc
eo loquente: ecce turba et qui
uocabat̄ iudas unus de duode-
cim antecedebat eos. Et appro-
pinquauit ih̄u: ut oscularēt̄
eum. Ihs autē dixit ei. **Iuda.**
osculo filiū hominis tradis? Vi-
dentes autē hī qui circa ipsū
erāt qd̄ futurum erat: dixerūt
ei. Dñe si percussimus in gladio?
Et percussit unus ex illis seruū
p̄ncipis sacerdotū: et āputauit
auriculā eius dextrā. Respon-
dens autē ihs: ait. Sinite usq;
huc. Et cū tetigisset auriculā
eius: sanauit eam. Dixit autē
ihs ad eos. qui uenerant ad se:
p̄ncipes sacerdotū. et magistra-
tus templi. et seniores. Quasi
ad latronē existis cū gladijs
et fustib;: cū cotidie uobcum
fuerim in templo n̄ extendistis

l. c. lxxvii
m. c. lxxvii
l. c. lxxvii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii

l. c. lxxvii
m. c. lxxvii
l. c. lxxvii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii

l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

l. c. lxxviii
m. c. lxxviii
l. c. lxxviii

Iuda.

in me manus: sed hec est hora uia
 et potestas tenebrarū. Compre
 hendentes autē eum: duxerūt
 ad domū p̄ncipis sacerdotū. Pe
 trus uero sequebat̄ a longe. Ac
 censo autē igne in medio atrio
 et circūsedentib; illis: erat pe
 trus in medio eorū. Quē cum
 uidisset ancilla quedā seden
 tē ad lumen. et cum fuisset
 intuta: dixit. Et hic cū illo
 erat. At ille negauit eū dicens.
 Mulier n̄ noui illū. Et post
 pusillū alius uidens eū: dixit.
 Et tu de illis es. Petrus uero:
 ait. O homo n̄ sum. Et inter
 uallo facto quasi hore unius:
 alius q̄dā affirmabat dicens.
 Vere et hic cū illo erat. Nam
 et galileus est. Et ait petrus.
 Homo nescio q̄d dicis. Et con
 tinuo adhuc illo loquente: gal
 lus cantauit. Et conuersus do
 minus respexit petrū. Et re
 cordatus est petrus uerbi do
 mini sicut dixerat q̄a prius
 quā gallus cantet ter me ne
 gabis. Et egressus foras petrus:
 fleuit amare. Et uiri qui te
 nebant illū: illudebant ei ce
 dentes. Et uelauerunt eum:
 et percutiebant faciem eius. et
 interrogauerunt eū dicentes.
 Prophetiza: quis est qui te p
 cussit. Et alia multa blasphe
 mantes dicebant in eum. Et
 ut factus est dies: conuenerūt
 seniores plebis et p̄ncipes sacer

dotū et scribe. et duxerunt illū
 in conciliū suū dicentes. Si tu es
 xp̄c: dic nobis. Et ait illis. Si uo
 bis dixerō non credetis michi: si
 autē interrogauerō n̄ responde
 bitis michi neq; dimittetis. Ex
 hoc autē erit filius hominis se
 dens ad dextris uirtutis dei. Dixe
 runt autē om̄s. Tu ergo es filius
 dei? Qui ait. Vos dicatis: q̄a ego
 sum. At illi dixerunt. Quid ad
 huc desideramus testimoniū?
 Ipsi em̄ audiuimus de ore eius.

Et surgens om̄s multitudo
 eorū: duxerunt illū ad pilatū.
 Cepunt autē accusare illū: di
 centes. Hunc inuenimus sub
 uertentē gentē nr̄am: et phi
 bentē tributa dari cesari. et di
 centē se xp̄m regē esse. Pilatus autē
 interrogauit eū dicens. Tu es rex iudeorū?
 At ille respondēs ait. Tu dicis. Ait autē pi
 lat⁹ ad p̄ncipes sacerdotū. Nichil
 inuenio causē in hoc homine.
 At illi inualescebant: dicentes.
 Commouet poplīm: docens per
 uniuersā iudeā. incipiens a ga
 lileā usq; huc. Pilatus autē au
 diens galileā: interrogauit si ho
 mo galileus esset. Et ut cogno
 uit q̄d de herodis potestate esset:
 remisit eū ad herodem. qui et
 ipse hierosolimis erat in illis
 diebus. Herodes autē uiso ihu
 gauisus est ualde. Erat em̄ cu
 piens ex multo tēpore uidere eū:
 eo q̄d audiret multa de illo. et
 sp̄abat signū aliquod uidere

lxxx
 clxxvi
 i clxx

lxxx
 clxxvii
 clxxviii
 i clxxviii

lxxxvi

lxxxvii
 clxxviii
 i clxxviii

lxxxviii

lxxxviii
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx

clxxviii
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx

lxxx
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx
 clxxviii

lxxx

lxxx
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx
 clxxviii
 i clxxviii

lxxx
 clxxviii
 i clxxviii

xxiii

ab eo fieri. Interrogabat autē illū
 mutis sermonibus: at ipse nichil
 illi respondebat. Stabant autē
 principes sacerdotū et scribe: con-
 stanter accusantes eū. Spreuit
 autē illū herodes cum exercitu
 suo. et illū. inducū ueste alba:
 et remisit ad pilatū. Et facti sūt
 amici herodes et pilatus in ipsa
 die. Nam antea inimici erant:
 adinuicem. Pilatus autē conuo-
 catis principib; sacerdotū et magi-
 stratibus et plebe: dixit ad illos.
 Optulistis michi hunc hominē
 quasi auertentē poplū: et ecce
 ego corā uobis interrogans nul-
 lam causam inuenio in homi-
 nē istū exhibim quib; eū accu-
 sat. Sed neq; herodes. Nam re-
 misit eum ad nos: et ecce nichil
 dignū morte actū est ei. Emen-
 datū ergo illū dimitta. Necess-
 se autē habebat dimittere eis
 p̄ diem festū: unū. Exclamauit
 autē simul uniuersa turba: di-
 cens. Golle hunc: et dimitte no-
 bis barraban. Qui erat p̄pter se-
 ditionē quandam factam in
 ciuitate et homicidiū: missus
 in carcerē. Iterū autē pilatus
 locutus est ad illos: uolens di-
 mittere ihm. At illi succlama-
 bant dicentes. Crucifige cruci-
 fige eū. Ille autē tertio dixit
 ad illos. Quid enī mali fecit iste:
 Nullā causā mortis inuenio in
 eo. Corripia ergo illum: et dimit-
 tam. At illi instabant uocibus

magnis: postulantes ut crucifige-
 retur. et inualescebant uoces eo-
 rum. Et pilatus ad iudicauit fie-
 ri petitionē eorū. Dimisit autē
 illis eum qui p̄pter homicidium
 et seditionē missus fuerat in car-
 cerē quē petebant: ihm uero tra-
 didit uoluntati eorū. Et cū du-
 cerent eum apprehenderunt sy-
 monē quendam cyrenensē uemen-
 tē de uilla: et imposuerunt illi
 crucē portare post ihm. Sequeba-
 tur autē illum multa turba po-
 puli et mulierum. quę plange-
 bant et lamentabantur eum.
 Conuersus autē ad illas ihs: di-
 xit. Filie hierusalem nolite fle-
 re sup me: sed sup uos ipsas fle-
 te. et sup filios uestros. qm̄ ecce
 uenient dies in quib; dicent. Be-
 ate steriles et uentres qui n̄ genu-
 erunt: et ubera quę n̄ lactaue-
 runt. Tunc incipient dicere
 montib; cadite sup nos: et colli-
 bus opite nos. Quia sim uiridi
 ligno hoc faciunt in arido qd̄
 fiet. Ducebant autē et alij duo
 nequā cum eo: ut interficeren-
 tur. Et postquā uenerunt in
 locū qui uocatur caluarie: ibi
 crucifixerunt eum. Et latro-
 nes unū a dextris et alterum
 a sinistris. Ihs autē dicebat.
 Pater dimitte illis. Non enī sci-
 unt qd̄ faciunt. Diuidentes ue-
 ro uestimenta eius: miserunt
 sortes. Et stabat popl̄s expectās.
 Et deridebant illum principes

lxxxv
 d̄ lxxxvii
 d̄ lxxxviii

lxxxvi

lxxxvii
 d̄ lxxxviii

lxxxviii

lxxxviii
 d̄ lxxxviii
 d̄ lxxxviii

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxviii
 d̄ lxxxviii
 d̄ lxxxviii
 lxxxviii

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

lxxxix
 d̄ lxxxix
 d̄ lxxxix
 lxxxix

cum eis: dicentes. Alios saluos
 fecit: se saluum faciat sibi e
 xpc dei electus. Illudabant au
 te ei et milites accedentes. et a
 ceu offerentes illi: dicentes. Si
 tu es rex iudeoru: saluum te fac.
 Erat autem et superscriptio in sc
 ripta sup illu. litteris grecis et la
 tinis et hebraicis: hic est rex iu
 deoru. Vnus autem de his qui pe
 debant latromb;: blasphema
 bant eu dicens. Si tu es xpc sal
 uum fac te metipsum et nos. Re
 spondens autem alter increpabat
 illu: dicens. Neq; tu times dm:
 qd in eadem dapnacione es: Et
 nos quidem iuste: nam digna fa
 ctis recipimus. hic uero nichil
 mali gessit. Et dicebat ad ihm.
 O ne memento mei: cu ueneris
 in regnu tuu. Et dixit illi ihs.
 Am dico tibi: hodie mecu eris
 in paradiso. Erat autem fere ho
 ra sexta. Et tenebre facte sunt
 in uniuersam terra usq; ad ho
 ram nonam. et obscuratus est
 sol. Et uelu templi scissum est
 mediu. Et clamans uoce ma
 gna ihs: ait. Pater in manus
 tuas comendo spm meu. Et hec
 dicens: expirauit. Uidens au
 tem centurio qd factu fuerat:
 glorificauit dm dicens. Vere
 hic homo iustus erat. Et omis
 turba eoru qui simul aderat
 ad spectaculu istud et uidebat
 que fiebant: pcutientes pecto
 ra sua reuertebant. Stabant

autem omis noti ei a longe. et mulie
 res que secute uat eum a galilea:
 hec uidentes. Et ecce uir nomine
 ioseph qui erat de curio. uir bo
 nus et iustus. hic n consenserat
 consilio et actibus eoru: ab arima
 thia ciuitate iudee. qui expecta
 bat et ipse regnum dei. hic ac
 cessit ad pilatum et petijt corp
 ihu. Et depositu in uoluit findo
 ne. et posuit eu in monumento
 exciso in quo nondu quisqua po
 situs fuerat. Et dies erat parasce
 ues: et sabbatu illu scescebat. Sub
 secute autem mulieres que cu ip
 so uenerant de galilea uiderunt
 monumentu et que admodum
 positu erat corpus eius. Et reuer
 tentes parauerunt aromata et
 unguenta. et sabbato quidem
 siluerunt. scdm mandatum.

Qua autem sabbati ualde dilu
 culo uenerunt ad monumentu por
 tantes que parauerant aroma
 ta: et inuenerunt lapide reuo
 lutu a monumento. et ingressa
 n inuenerunt corpus dmi ihu.
 Et factu est dum mente conster
 nate essent de isto: ecce duo uiri
 steterunt secus illas in ueste ful
 genti. Cum timerent autem et de
 clinarent uultu in terra: dix
 erunt ad illas. Quid queritis ui
 uente cum mortuis: Non est hic:
 sed surrexit. Recordatus quali
 ter locutus est uobis cum adhuc
 in galilea esset: dicens qa oport
 et filium hominis tradi in man

Lxxxvii
Mccccxvii
Mccccxviii

Lxxxviii
Mccccxviii
Mccccxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii

Lxxxviii
Mccccxviii
Mccccxviiii
Lxxxviiii

Lxxxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii
Lxxxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii

Lxxxviiii

Lxxxviiii
Mccccxviiii
Mccccxviiii
Lxxxviiii

Lxxxiiii

loqueretur in uia et apiret nobis
 scripturas. Et surgentes eadē hora
 regressi sunt in hierlm: et inue-
 nerunt congregatos undecim. et
 eos qui cū ipsis erant dicentes q̄a
 surrexit dñs uere. et apparuit sy-
 moni. Et ipsi narrabant que ge-
 sta sunt in uia: et quom̄ cogno-
 uerunt eum in fractione panis.
 Dum hec autē loquunt: ihs ste-
 tit in medio eorū et dixit eis. Pax
 uobis. Ego sum. Nolite timere.
 Conturbati uero et conterriti:
 existimabant se sp̄m uidere. Et
 dixit eis. Quid turbati estis. et co-
 gitationes ascendunt in corda
 uia: Videte manus meas et pe-
 des meos: quia ipse ego sum. Pal-
 pate et uidete: quia sp̄s carnē
 et ossa n̄ habet sicut me uidetis
 habere. Et cū hec dixisset: osten-
 dit eis manus et pedes. Adhuc
 autē illis n̄ credentib; et miran-
 tib; pre gaudio: dixit. Habetis
 hic aliquid qd̄ manducet? At
 illi obtulerunt ei partē piscis
 assi et fauim mellis. Et cum
 manducasset corā eis: sumens
 reliquias dedit eis. Et dixit
 ad illos. Hec sunt uerba que lo-
 cutus sum ad uos cum adhuc es-
 sem uobiscum: qm̄ necesse est
 impleri om̄ia que scripta sunt
 in lege moysi et p̄phis et psal-
 mis de me. Tūc apuit illis
 sensum ut intelligerent scriptu-
 ras: et dixit eis. qm̄ sic scriptū
 est. et sic oportebat xp̄m pati.

Luci
 i. c. xxiij

Luci
 i. c. xxiij

Luci
 i. c. xxiij

et resurgere a mortuis die ter-
 tia. et predicari in nomine eius.
 penitentiā. et remissionē pecca-
 torū in om̄s gentes. incipientib;
 ab hierosolima. Vos autē estis
 testes horū. Et ego mitto p̄missū
 patris mei in uos. Uos autē sede-
 te in ciuitate: quo ad usq; indu-
 amini uirtute ex alto. Eduxit
 autē eos foras in bethaniam: et
 eleuans manib; suis benedixit
 eis. Et factū est dum benedice-
 ret illis. recessit ab eis et fereba-
 tur in celū: et ipsi adorantes
 regressi sunt in hierlm cū gau-
 dio magno. et erant semp in
 templo laudantes et benedicen-
 tes deum. **Explicit euangeli-
 um secundum lucam.**

**Incipit prologus
 super iohanne.**

Incipit prologus super iohanne. Hic est iohannes euangeli-
 sta: unus ex disci-
 pulis dei. qui uirgo
 electus a deo est: que
 de nuptijs uolentē nubere uo-
 cauit deus. Cui uirginitatis
 in hoc in hoc duplex testimo-
 nijs in euangelio datur: quod
 et pre ceteris dilectus a deo dici-
 tur. et huic matrē suā moriens
 de cruce commendauit d̄s.
 ut uirginē uirgo seruariet.
 Deniq; manifestans in euan-
 gelio qd̄ erat ipse in corrupti-
 bilis uerbi opus inchoans solus.
 uerbū carnem factū esse. nec lu-
 men a tenebris comprehensū

fuisse testatur: primum signum ponens quod in nuptiis fecit dominus. ut ostendens quod erat. ipse legentibus demonstraret. quod ubi dominus inuitat deficere nuptiarum unum debeat. ut ueteribus immutatis noua omnia que a christo instituentur appareant. De quo singula queque in misterium acta uel dicta: euangelij ratio querentibus demonstrat. Hoc autem euangelium scripsit in asia postea quam in patmos insula a pocalypsim scripserat: ut cui erat in principio canonis in corruptibile principium in genesi. et in corruptibilis finis purgine a pocalypsi redderet. dicente christo ego sum A. et. W. Et hic est iohannes qui sciens superuenisse diem recessus sui. conuocatis discipulis suis in epheso per multa signorum exprimita promittens christum. descendens in defossum sepulture sue locum. facta oratione positus est ad patres suos. tam extraneus a dolore mortis: quam a corruptione carnis inuenitur alienus. Qui et si post omne euangelium scripsisse dicitur. tamen dispositione canonis ordinati post mattham ponitur. quoniam que in deo nouissima sunt non uelut extrema et abiecta numero. sed plenitudinis ope perfecta sunt. Et hoc uirgini debebatur. Quorum tamen uel scriptorum temporum dispositio. uel librorum ordinatio. ideo

per singula a nobis non exponitur: ut sciendi desiderio collato. et querentibus fructus laboris. et deo magisterij doctrina seruetur. **EXPLICIT ARGUMENTVM.**